ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ TỪ SƠN

Số: 710/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Từ Sơn, ngày  01 tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Đoàn kiểm tra, giám sát chuyên ngành

về điều kiện an toàn thực phẩm (ATTP) tại các cơ sở giáo dục

 trên địa bàn thành phố Từ Sơn năm 2024

CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ TỪ SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Luật Thanh tra năm 2010 và các văn bản hướng dẫn Luật;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm năm 2010 và các văn bản hướng dẫn Luật;

Xét đề nghị của Đội trưởng Đội Thanh tra - Quản lý an toàn thực phẩm

Huyện Tiên Du và Thành phố Từ Sơn và Trưởng phòng Y tế thành phố.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra, giám sát chuyên ngành về điều kiện an

toàn thực phẩm (ATTP) tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố gồm các

ông (bà) có tên sau:

1. Ông Nguyễn Biên Cương, Đội trưởng Đội Thanh tra - Quản lý ATTP

huyện Tiên Du và thành phố Từ Sơn - Trưởng Đoàn;

2. Ông Phạm Văn Thinh, Phó Trưởng phòng Y tế thành phố - Phó Trưởng đoàn;

3. Ông Vũ Văn Sỹ, Chuyên viên Đội Thanh tra - Quản lý ATTP huyện Tiên

Du và thành phố Từ Sơn - Thư ký;

4. Ông Tạ Đức Hoàng, Chuyên viên Đội Thanh tra - Quản lý ATTP huyện

Tiên Du và thành phố Từ Sơn - Thành viên;

5. Bà Nguyễn Thị Thủy, Cán bộ phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố -

Thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra, giám sát về ATTP thành phố:

1. Kiểm tra việc triển khai, thực hiện công tác đảm bảo ATTP tại các cơ sở

giáo dục trên địa bàn thành phố năm 2024, cụ thể:

2

- Việc chấp hành các quy định của pháp luật về ATTP của các bếp ăn tập thể

trường học, cơ sở cung cấp suất ăn, cơ sở cung cấp thực phẩm cho các bếp ăn tập

thể trường học trên địa bàn thành phố.

- Việc cung cấp nước uống, chương trình sữa học đường … cho học sinh tại

các cơ sở giáo dục trên địa bàn.

Thời gian thực hiện: Từ ngày 02/10/2024 đến ngày 31/10/2024.

Phương pháp thực hiện: Kiểm tra, giám sát chuyên ngành theo kế hoạch.

2. Tham mưu xử lý nghiêm các hành vi vi phạm về ATTP theo quy định.

3. Kết thúc đợt kiểm tra, giám sát có trách nhiệm tổng hợp, báo cáo kết quả

bằng văn bản gửi UBND thành phố và Ban Quản lý An toàn thực phẩm tỉnh theo

quy định.

Nhiệm vụ của các thành viên do Trưởng đoàn phân công, Đoàn tự giải thể

khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng HĐND - UBND, phòng Y tế thành phố, Đội

Thanh tra - Quản lý ATTP huyện Tiên Du và thành phố Từ Sơn, phòng Giáo dục và

Đào tạo thành phố; UBND các phường, các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên

quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Ban Quản lý ATTP tỉnh (b/c);

- TT. TU- HĐND thành phố (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan (t/h);

- Lưu: VT, YT, Đội TDTS.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Đàm Thế Sử

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-01T15:00:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	Đàm Thế Sử<dtsu.ts@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-01T15:01:01+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban nhân dân Thành phố Từ Sơn<tuson@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!